Справа № 930/2585/25
Провадження №2-о/930/26/26

Р І Ш Е Н Н Я
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

16.01.2026 року  м.Немирів 

Немирівський районний суд Вінницької області у складі:
Головуючого судді - Богоніс Н.Я.,
присяжних: Кононенко В.С., Непийводи В.В.,
за участі секретаря судового засідання - Вакар Г.І.,
заявника - ОСОБА_1 ,
представника органу опіки та піклування Немирівської міської ради Вінницького району Вінницької області - Тригуба В.С.,
заінтересованої особи - ОСОБА_2 ,
розглянувши у закритому судовому засіданні в залі суду в м. Немирів Вінницької області, в порядку окремого провадження заяву ОСОБА_1 , заінтересовані особи ОСОБА_2 , орган опіки та піклування Немирівської міської ради Вінницького району Вінницької області та ІНФОРМАЦІЯ_1 , про усиновлення малолітньої дитини, -
ВСТАНОВИВ:
28 жовтня 2025 року в Немирівський районний суд Вінницької області надійшла заява ОСОБА_1 , заінтересовані особи ОСОБА_2 , орган опіки та піклування Немирівської міської ради Вінницького району Вінницької області, про усиновлення малолітньої дитини.
В обґрунтування заяви зазначає, що з 25 лютого 2022 року перебуває в зареєстрованому шлюбі із ОСОБА_2 , від якого у них є спільні діти - ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_3 . Окрім того зазначає, що його дружина ОСОБА_2 має двох синів від попередніх шлюбів, ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , та ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , рідний батько якого ОСОБА_7 помер ІНФОРМАЦІЯ_6 . Повідомляє, що тривалий час він виховує та піклується про дитину ОСОБА_6 і хоче його усиновити й виховувати, як рідного. Згідно з висновком органу опіки та піклування усиновлення є доцільним та відповідає інтересам дитини. Також інформує про те, що він позитивно характеризується за місцем роботи, має стабільний та достатній дохід; до кримінальної та адміністративної відповідальності не притягувався; не позбавлявся батьківський прав та не був усиновлювачем іншої дитини, тобто відповідає вимогам, які ставляться до усиновлювача, та має переважне право на усиновлення відповідно до ст. 213 СК України. Вважає, що усиновлення відповідатиме найкращим інтересам дитини, а тому просить суд заяву задоволити, оголосити його усиновлювачем дитини та внести зміни до актового запису щодо батька дитини та щодо по батькові дитини.
Ухвалою суду від 07.11.2025 р., після усунення недоліків заяви, відкрито окреме провадження по справі, зобов`язано орган опіки та піклування Немирівської міської ради Вінницького району Вінницької області, в строк до 03 грудня 2025 року надати письмовий висновок про доцільність усиновлення та відповідність його інтересам дитини, призначено судове засідання на 04 грудня 2025 року об 13 год. 00 хв., яке відкладено на 22 грудня 2025 року о 11 год. 00 хв. у зв`язку із залученням до участі у справі ІНФОРМАЦІЯ_7 як заінтересованої особи. Судове засідання 22 грудня 2025 року відкладено на 16 січня 2026 року о 14 год. 00 хв. у зв`язку із необхідністю заміни присяжного по справі ОСОБА_8 , у якого станом на 22 грудня 2025 року закінчився строк повноважень.
22.12.2025 від представника заявника адвоката Грабік Олени надійшло клопотання про долучення доказів: копії свідоцтва про про право на зайняття адвокатською діяльністю; ордер; копія рішення Немирівського районного суду Вінницької області від 06.12.2024 у справі № 930/2143/24. В судовому засіданні 16.01.2026 вказані докази усною ухвалою суду долучені до матеріалів справи.
В судовому засіданні заявник ОСОБА_1 подану заяву про усиновлення підтримав з підстав, зазначених в останній, уточнивши вимоги прохальної частини. Повідомив, що з 2018 року проживає однією сім`єю із ОСОБА_2 , а з 25 лютого 2022 року перебуває з нею у шлюбі. У шлюбі у них народилися спільні діти: ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_3 . Повідомив що дружина, ОСОБА_2 має двох синів від попередніх шлюбів: ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , та ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , рідний батько якого ОСОБА_7 помер ІНФОРМАЦІЯ_6 . Повідомив суду, що всі вони одна сім`я, проживають та зареєстровані у житловому будинку за адресою: АДРЕСА_1 . Вони з дружиною займаються вихованням та утриманням дітей спільно, що він матеріально забезпечує всіх дітей. Суду пояснив, що він виховує та піклується про дитину ОСОБА_6 змалечку і хоче його всиновити й виховувати, як рідного, пояснив, що він повністю замінив малолітній дитині батька, займається його вихованням та утриманням, що між ними склалися дружні доброзичливі відносини. Підтвердив суду, що відсутні перешкоди для оголошення його усиновлювачем, а тому, враховуючи якнайкращі інтереси дитини, просить заяву задоволити в повному обсязі, оголосити його усиновлювачем ОСОБА_6 та внести зміни до актового запису щодо батька дитини, вказавши таким ОСОБА_1 , змінити прізвище дитини з « ОСОБА_9 » на « ОСОБА_10 », та змінити по батькові дитини з « ОСОБА_11 » на « ОСОБА_12 ».
Заінтересована особа ОСОБА_2 у судовому засіданні 16 січня 2026 року заяву про усиновлення підтримала, підтвердивши, що із 25 лютого 2022 року перебуває у шлюбі з ОСОБА_1 . Коли вони почали проживати спільно, її сину ОСОБА_13 було лише 8 місяців, повідомила, що чоловік вибавив його «з пелюшок», і дитина звертається до нього «папа» і сприймає його як батька. Зараз ОСОБА_13 навчається в школі у другому класі. Підтвердила, що надає згоду на усиновлення сина ОСОБА_6 , оскільки вони сім`я, займаються вихованням та утриманням дітей спільно, чоловік матеріально забезпечує всіх дітей, завозить і забирає зі школи, до лікаря. Окрім того, повідомила, що син ОСОБА_13 знає і згоден із тим, що він буде усиновлений, і у нього буде змінено прізвище та по батькові. Підтвердила, що дитина здорова, фізичний та розумовий розвиток відповідає віку дитини. З огляду на зазначене, просить заяву ОСОБА_1 задоволити в повному обсязі.
Представник заінтересованої особи орган опіки та піклування Немирівської міської ради Вінницького району Вінницької області Тригуб В.С. у судовому засіданні 16 січня 2026 року підтримав заяву ОСОБА_1 в повному обсязі, повідомив, що ОСОБА_1 сам виховувався без батьків, бабусею та сестрою, і тепер він бере на себе відповідальність заміняючи дитині ОСОБА_6 батька. Зазначив, що відсутні обставини, які б унеможливлювали усиновлення дитини, а тому у найкращих інтересах малолітнього ОСОБА_6 заяву про усиновлення просив задоволити.
Представник заявника ОСОБА_1 - адвокат Грабік О.А. в судове засідання не з`явилася, надала суду заяву про проведення засідання без її участі, заяву про усиновлення підтримала та просила її задоволити.
Представник заінтересованої особи ІНФОРМАЦІЯ_1 , будучи належним чином повідомленим про дату, час і місце проведення судового засідання, що підтверджується матеріалами справи, в засідання не з`явився; жодних заяв чи клопотань у суд не подав; пояснень по суті заяви не надіслав.
Заслухавши заявника ОСОБА_1 , заінтересовану особу ОСОБА_2 , представника заінтересованої особи Тригуба В.С., з`ясувавши дійсні обставини справи, дослідивши письмові докази по справі, суд встановив, що 25 лютого 2022 року ОСОБА_1 та ОСОБА_2 уклали шлюб, який зареєстрований Немирівським відділом державної реєстрації актів цивільного стану у Вінницькому районі Вінницької області Центрально-Західного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Хмельницький) за актовим записом № 27, що підтверджується Свідоцтвом про шлюб серії НОМЕР_1 , виданим 25 лютого 2022 року Немирівським відділом державної реєстрації актів цивільного стану у Вінницькому районі Вінницької області Центрально-Західного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Хмельницький).
У шлюбі у подружжя народилися спільні діти: ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , що підтверджується свідоцтвом про народження серії НОМЕР_2 , виданим 11 жовтня 2022 року Немирівським відділом державної реєстрації актів цивільного стану у Вінницькому районі Вінницької області Центрально-Західного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Хмельницький), та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , що підтверджується свідоцтвом про народження серії НОМЕР_3 , виданим 22 вересня 2025 року Немирівською міською радою. 
Окрім того, у заінтересованої особи ОСОБА_2 є двоє синів від попередніх шлюбів: ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , що підтверджується свідоцтвом про народження серії НОМЕР_4 , виданим 07 червня 2013 року Виконкомом Вовчоцької сільської ради Немирівського району Вінницької області, та ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , що підтверджується свідоцтвом про народження серії НОМЕР_5 , виданим повторно 12 липня 2018 року Немирівським районним відділом державної реєстрації актів цивільного стану Головного територіального управління юстиції у Вінницькій області. Рідний батько ОСОБА_14 - ОСОБА_7 помер ІНФОРМАЦІЯ_6 , актовий запис № 967, в м. Волжский Волгоградська область, Росія, що підтверджується свідоцтвом про смерть серії НОМЕР_6 .
Мати дитини ОСОБА_2 надала безумовну згоду на усиновлення сина ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , своїм чоловіком ОСОБА_1 . 
Судом встановлено, що ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_8 , ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_9 , ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_10 , ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_11 , ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_12 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_13 , зареєстровані за адресою: АДРЕСА_1 , що підтверджується довідкою про зареєстрованих у житловому приміщенні осіб за № 12043 від 23.10.2025 року, виданою Виконкомом Немирівської міської ради, та витягами з реєстру територіальної громади № 8834, №8835, №8836, №8837 від 22.11.2022 року, №8968 від 28.11.2022 року, №10947 від 22.09.2025р.
Згідно висновку органу опіки і піклування затвердженого рішенням виконавчого комітету Немирівської міської ради від 21.10.2025 р. № 533 про доцільність усиновлення малолітньої дитини ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , громадянином України ОСОБА_1 та відповідність його інтересам дитини, орган опіки та піклування вважає, що усиновлення малолітнього ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , громадянином України ОСОБА_1 , є доцільним та таким, що відповідає інтересам малолітньої дитини.
Так, згідно акту обстеження умов проживання № 02-12/107 від 02.10.2025 року, проведеного Службою у справах дітей Немирівської міської ради за адресою АДРЕСА_1 , комісією встановлено, що там проживають ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_8 , ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_9 , ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_10 , ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_11 , ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_12 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_13 ; умови проживання задовільні, в будинку тепло, чисто, прибрано, кімнати облаштовані побутовою технікою, забезпечені меблями, продуктами харчування забезпечені, отоплення в будинку газове та твердопаливний котел, водопостачання криничне; дітям створені всі умови для виховання та розвитку, в ОСОБА_6 є окрема кімната, облаштована меблями, з комп`ютером, телевізором, гаджетами. Згідно акту обстеження умов проживання вбачається, що сім`я проживає в належних побутових умовах, для виховання та розвитку дітей створено усі належні умови, стосунки у сім`ї дружні, традиційні.
Також судом встановлено, що згідно довідки №3001 від 05.11.2025 року, виданої КП «Немирівський міський ЦПМСД», ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , здоровий.
Щодо заявника ОСОБА_1 то останній народився ІНФОРМАЦІЯ_14 в с.Райки, Іллінецького району Вінницької області, є громадянином України, що підтверджується паспортом громадянина України № НОМЕР_7 , виданим 11.05.2021 року органом 0527.
ОСОБА_1 працює на посаді службовця на складі TOB «Рубанський Агро», щомісячно отримує заробітну плату, зокрема, сукупний дохід з 01.04.2025 року по 30.09.2025 року склав 123046,23 грн.
Згідно з характеристикою на ОСОБА_1 , виданою директором TOB «Рубанський Агро», останній за місцем роботи характеризується позитивно, дисциплінований, самокритичний, бере активну участь у громадському житті підприємства, користується авторитетом серед колег по роботі, скромний в побуті, сім`ї, ввічливий, у скрутних ситуаціях завжди націлений на знаходження компромісних рішень, за характером миролюбний, уникає конфліктних ситуацій.
ОСОБА_1 здоровий, до адміністративної та кримінальної відповідальності не притягувався, незнятої та непогашеної судимості не має, в розшуку не перебуває, що підтверджується висновком про стан здоров`я особи, виданим КП «Немирівський міський центр первинної медико-санітарної допомоги» та витягом з інформаційно-аналітичної системи "Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості».
Також заявник ОСОБА_1 надав суду підтверджуючі документи про те, що сім`я забезпечена власним житлом за адресою: АДРЕСА_1 , власник житлового будинку ОСОБА_2 , що підтверджується Інформацією з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно та Реєстру прав власності на нерухоме майно від 05.11.2025 року.
Згідно з рішенням Немирівського районного суду Вінницької області від 06.12.2024 встановлено факт перебування на утриманні ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_9 трьох дітей віком до 18 років, а саме: ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_12 , ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_11 та ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_10 .
Згідно з копії військово-облікового документа Резерв + ОСОБА_1 є військовозобов`язаний. Надана відстрочка на підставі п.3 ч.1 ст. 23 «Про мобілізацію» до 02.02.2026.
Згідно з ч. 4 ст. 3, ч. 3 ст. 4 Сімейного кодексу України (надалі - СК України) кожна особа має право на проживання в сім`ї. Сім`я створюється, в тому числі, і на підставі усиновлення.
При цьому, відповідно до ч. 3 ст. 5 СК України держава створює пріоритет сімейного виховання дитини.
Згідно з ст. 207 СК України усиновленням є прийняття усиновлювачем у свою сім`ю особи на правах дочки чи сина, що здійснене на підставі рішення суду. Усиновлення дитини провадиться у її найвищих інтересах для забезпечення стабільних та гармонійних умов її життя.
Відповідно до ч. 1 ст. 208 СК України усиновленою може бути дитина; такий правовий статус згідно ч. 1, абз. 1 ч. 2 ст. 6 СК України має особа до досягнення нею повноліття, малолітньою вважається дитина до досягнення нею чотирнадцяти років.
Крім того, ч. 1, 2, 5 ст. 211 СК України передбачено, що усиновлювачем дитини може бути дієздатна особа віком не молодша двадцяти одного року, за винятком, коли усиновлювач є родичем дитини. Усиновлювачем може бути особа, що старша за дитину, яку вона бажає усиновити, не менше як на п`ятнадцять років. Якщо дитина має лише матір, вона не може бути усиновлена чоловіком, з яким її мати не перебуває у шлюбі.
Згідно з п. 2 ч. 1 ст. 213 СК України за наявності кількох осіб, які виявили бажання усиновити одну і ту ж дитину, переважне право на її усиновлення має громадянин України, який є чоловіком матері дитини, яка усиновлюється.
Судом встановлено, що заявник ОСОБА_1 є громадянином України віком 29 років, дієздатним, здоровим, працюючим, різниця у віці між ним та дитиною становить більше 15 років, перебуває у зареєстрованому шлюбі із матір`ю дитини з 25 лютого 2022 року, що відповідає вимогам ч. 1, 2, 5 ст. 211 СК України.
При цьому, судом не встановлено обставин, які в силу ст. 212 СК України, перешкоджали б ОСОБА_1 бути усиновлювачем малолітнього ОСОБА_6 .
Відповідно до ч. 1-3, 5-6 ст. 217 СК України усиновлення дитини здійснюється за вільною згодою її батьків. Згода батьків на усиновлення дитини має бути безумовною. Згода батьків на усиновлення може бути дана ними лише після досягнення дитиною двомісячного віку. 
Окрім того, п. 1 ч. 1 ст. 219 СК України передбачено, що усиновлення дитини провадиться без згоди батьків, якщо вони невідомі.
У ст. 218 СК України встановлено, що для усиновлення дитини потрібна її згода, якщо вона досягла такого віку та рівня розвитку, що може її висловити. Згода дитини на її усиновлення дається у формі, яка відповідає її вікові та стану здоров`я. Дитина має бути проінформована про правові наслідки усиновлення. Усиновлення провадиться без згоди дитини, якщо вона у зв`язку з віком або станом здоров`я не усвідомлює факту усиновлення. Згода дитини на усиновлення не потрібна, якщо вона проживає в сім`ї усиновлювачів і вважає їх своїми батьками.
Згідно з ч. 1-3 ст. 224 СК України суд, постановляючи рішення про усиновлення дитини, враховує обставини, що мають істотне значення, зокрема: 1) стан здоров`я та матеріальне становище особи, яка бажає усиновити дитину, її сімейний стан та умови проживання, ставлення до виховання дитини; 2) мотиви, на підставі яких особа бажає усиновити дитину; 3) мотиви того, чому другий із подружжя не бажає бути усиновлювачем, якщо лише один із подружжя подав заяву про усиновлення; 4) взаємовідповідність особи, яка бажає усиновити дитину, та дитини, а також те, як довго ця особа опікується вже дитиною; 5) особу дитини та стан її здоров`я; 6) ставлення дитини до особи, яка бажає її усиновити. При дотриманні всіх умов, встановлених цим Кодексом, здатності особи, яка бажає усиновити дитину, забезпечити стабільні та гармонійні умови для життя дитини суд постановляє рішення, яким оголошує цю особу усиновлювачем дитини. Суд не може відмовити особі в усиновленні на тій підставі, що вона вже має або може народити дитину.
Таким чином, отримавши згоду матері дитини на усиновлення, зважаючи на те, що біологічний батько дитини помер, беручи до уваги проживання дитини у сім`ї усиновлювача, якого хлопчик сприймає за батька, бажання заявника усиновити дитину, висловлене в тому числі шляхом подання відповідної заяви в суд, яка останнім на дату винесення рішення не відкликана, та згоду дитини на усиновлення, а також позитивний висновок органу опіки та піклування, враховуючи обставини справи, що мають істотне значення для прийняття рішення, згідно з ст. 224 СК України, суд вважає, що ОСОБА_1 здатний забезпечити стабільні та гармонійні умови для життя дитини, а тому заява в частині оголошення ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_9 , уродженця с.Райки, Іллінецького району Вінницької області, громадянина України, усиновлювачем малолітньої дитини ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , підставна та підлягає задоволенню.
Відповідно до ч. 1 ст. 229 СК України особа, яка подала заяву про усиновлення, може виявити бажання бути записаною у Книзі реєстрації народжень матір`ю, батьком дитини. 
Для усиновлення дитини потрібна її згода, якщо вона досягла такого віку та рівня розвитку, що може її висловити. Згода дитини на усиновлення не потрібна, якщо вона проживає в сім`ї усиновлювачів і вважає їх своїми батьками.(ст. 218 Сімейного кодексу України)
Згідно абз. 1 ч. 1, ч. 2, 4 ст. 231 СК України, якщо усиновлювачами є одночасно жінка та чоловік і якщо вони записуються батьками дитини, відповідно змінюються прізвище та по батькові дитини. Якщо усиновлювач записується батьком дитини, відповідно змінюється по батькові дитини. Про зміни, передбачені у цій статті, суд зазначає у рішенні про усиновлення.
Таким чином, зважаючи на бажання заявника та інтереси дитини, відповідно до ст.ст.229, 231 СК України, суд приходить до висновку, що заява в частині внести до актового запису про народження ОСОБА_6 змін щодо батька дитини та по батькові дитини підставна та підлягає задоволенню.
Відповідно до ст. 233 СК України на підставі рішення суду про усиновлення в актовий запис про народження дитини або повнолітньої особи, складений органами державної реєстрації актів цивільного стану України, орган державної реєстрації актів цивільного стану вносить відповідні зміни і видає нове Свідоцтво про народження з урахуванням цих змін. Свідоцтво про народження, що було видане раніше, скасовується.
Усиновлення відповідно до ст. 225 СК України вважається здійсненим у день набрання чинності рішенням суду про усиновлення.
Згідно з ст. 235 СК України орган опіки та піклування здійснює нагляд за дотриманням прав дітей, які усиновлені і проживають в Україні, який здійснюється до досягнення дитиною повноліття.
Для забезпечення таємниці усиновлення відповідно до ч. 1 ст. 228 СК України особи, яким у зв`язку з виконанням службових обов`язків доступна інформація щодо усиновлення (перебування осіб, які бажають усиновити дитину, на обліку, пошук ними дитини для усиновлення, подання заяви про усиновлення, розгляд справи про усиновлення, здійснення нагляду за дотриманням прав усиновленої дитини тощо), а також інші особи, яким став відомий факт усиновлення, зобов`язані не розголошувати її, зокрема і тоді, коли усиновлення для самої дитини не є таємним.
В силу ч. 4 ст. 314 ЦПК України судові витрати, пов`язані з розглядом справи про усиновлення, покласти на рахунок заявника.
На підставі викладеного та керуючись ст.ст. 3, 4, 5, 6, 207, 208, 211-213, 217-219, 223, 224, 228, 229, 231-235 СК України, ст.ст. 2-4, 7, 9-10, 12, 13, 17-19, 76-82, 89, 92, 95, 258-259, 263-265, 268, 272-273, 293-294, 313-314, 352, 354-355, п. 15.5. Перехідних положень ЦПК України, -
УХВАЛИВ:
Заяву ОСОБА_1 ( ІНФОРМАЦІЯ_9 , зареєстрованого за адресою: АДРЕСА_2 , РНОКПП НОМЕР_8 ), заінтересовані особи - ОСОБА_2 ( ІНФОРМАЦІЯ_8 , зареєстрована за адресою: АДРЕСА_2 , РНОКПП НОМЕР_9 ), орган опіки та піклування Немирівської міської ради Вінницького району Вінницької області (місце знаходження: Вінницька область, м. Немирів, вул. Соборна,26, код ЄДРПОУ 43646552), ІНФОРМАЦІЯ_1 (місце знаходження: АДРЕСА_3 ) про усиновлення задоволити.
Оголосити ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_9 , уродженця с.Райки, Іллінецького району Вінницької області, громадянина України, усиновлювачем малолітньої дитини ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , уродженця м.Немирів Вінницької області, громадянина України.
Внести до актового запису №09 про народження ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , складеного 09 січня 2018 року Немирівським районним відділом державної реєстрації актів цивільного стану головного територіального управління юстиції у Вінницькій області, наступні зміни:
- батьком дитини вказати ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_9 , уродженця с.Райки, Іллінецького району Вінницької області, громадянина України;
- прізвище дитини змінити з « ОСОБА_9 » на « ОСОБА_10 »;
- по батькові дитини змінити з « ОСОБА_11 » на « ОСОБА_12 ».
На рішення може бути подано апеляційну скаргу протягом тридцяти днів з дня його проголошення до Вінницького апеляційного суду безпосередньо або через Немирівський районний суд Вінницької області.
Якщо в судовому засіданні було оголошено лише вступну та резолютивну частини судового рішення або у разі розгляду справи (вирішення питання) без повідомлення (виклику) учасників справи, зазначений строк обчислюється з дня складення повного судового рішення.
Учасник справи, якому повне рішення суду не були вручені у день його проголошення або складення, має право на поновлення пропущеного строку на апеляційне оскарження рішення суду, якщо апеляційна скарга подана протягом тридцяти днів з дня вручення йому повного рішення суду.
Рішення суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги всіма учасниками справи, якщо апеляційну скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після повернення апеляційної скарги, відмови у відкритті чи закриття апеляційного провадження або прийняття постанови суду апеляційної інстанції за наслідками апеляційного перегляду.
Якщо після ухвалення рішення про усиновлення, але до набрання ним законної сили батьки дитини відкликали свою згоду на її усиновлення, суд скасовує своє рішення і поновлює розгляд справи.
У разі відкликання заяви про усиновлення після ухвалення рішення про усиновлення, але до набрання ним законної сили, суд скасовує своє рішення і залишає заяву без розгляду.
Усиновлення вважається здійсненим із дня набрання законної сили рішенням суду. Для внесення змін до актового запису про народження усиновленої дитини копія рішення суду надсилається до органу державної реєстрації актів цивільного стану за місцем ухвалення рішення.
Повний текст рішення виготовлено 20.01.2026.

Головуючий суддя Н.Я.Богоніс

Присяжний В.С.Кононенко 

Присяжний В.В.Непийвода